
шлш

Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« » WCU 202 № о
Москва

О внесении изменений в Положение о проведении текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

аспирантов в Финансовом университете

В целях усиления контроля со стороны заведующих кафедрами за 

проведением промежуточной аттестации аспирантов приказываю:
утвердить следующие изменения в Положение о проведении текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов в Финансовом 

университете, утвержденное приказом Финуниверситета от 24.05.2022 № 1322/о 

(далее - Положение):
1. Изложить пункт 3.6 Положения в следующей редакции:
«3.6. Промежуточная аттестация в форме зачета в рамках освоения 

научного компонента индивидуального плана работы аспиранта и оценки 

результатов осуществления научной (научно-исследовательской) деятельности 

проводится на заседании кафедры с привлечением экспертов из числа 

профессорско-преподавательского состава кафедры, а также научно
педагогических работников иных подразделений Финансового университета при 

условии, что тема научного исследования аспиранта соответствует научным 

интересам этих работников.
Эксперт в обязательном порядке назначается заведующим кафедрой. 

Материалы для экспертизы должны быть переданы эксперту не позднее чем за 7 

рабочих дней до даты проведения заседания кафедры. Экспертом может быть 
назначен научно-педагогический работник иного подразделения Финансового 

университета при условии, что тема научного исследования аспиранта 

соответствует научным интересам этих работников.
Целью работы эксперта является анализ научно-исследовательской 

деятельности, проведенной аспирантом за аттестуемый период, оценка качества

364 87


































